
 

 

営業マンレポート 

 

北海道支社 札幌支店 営業担当 丸岡啓孝 

 

 

 

この度 2020年 6月 1日付けで札幌支店 営業担当として配属されました丸岡啓孝

（まるおか ひろたか）と申します。 

コロナウィルスの影響で本社での研修は 

できませんでしたが、配属となった札幌 

支店にて充実した研修をさせて頂き６月 

中旬から営業活動を行っております。 

前職は北海道内にてワークステーション 

の販売/サポート/アプリをメインに行っ 

ており、道央・道北・道東を担当させて 

頂いておりました。 

前職ではほとんど自宅がある札幌にはお 

らず、週の８割は地方に行っておりその 

地方の美味しい食べ物を食べすぎた結果 

脂肪肝になってしまいました（笑） 

 

 

 

 

生まれも育ちも北海道の札幌で小学と 

中学校では剣道、高校・大学ではゴルフ 

部に所属し社会人になってからもゴルフ 

をたまにしております。 

基本的には球技全般は好きなためバスケ 

ットボールや野球、サッカー等もほんの 

少しですが経験しました。 

 

 

 

 

 



 

 

また、最近は小学生の子供（11歳女子）が幼稚園からテニスをしており私自身もテ

ニスに興味を持って少しプレイをしておりますが、子供と試合をすると 1ポイント

も取れず惨敗しています（泣） 

スポーツ以外に休みの日は食べ歩きなどもしており、私は特にラーメンが好きでよ

く食べに行きます。 

札幌ラーメンはもちろん前職で週の 8割は道北や道東方面に出張していたことから

旭川ラーメンや釧路ラーメンなども好きです。 

最近札幌ではあまりおいしいお店を開拓できていないためどこか美味しいラーメン

屋があれば教えて頂きたいです。 

 

まだ入社して１か月ですが、前職で関わっていなかった X線関連、超音波、検体な

どの製品から覚えることに四苦八苦しておりますが、新しいことを覚えることが好

きなためこれからも楽しく、また常にお客様のためになるような営業活動を行って

いきたいと考えております。 

皆さまには色々ご迷惑をお掛けするかと思いますが、皆様のお役に立てるよう日々

精進して参りますので何卒ご指導・ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

キヤノンメディカルシステムズ株式会社 

北海道支社 札幌支店 営業担当 丸岡啓孝 


